
 
STRATEGIDOKUMENT FOR FORENINGEN NORDEN NORGE  
2009 – 2010 

 
 
Norden i en grenseløs verden 
Globaliseringen gir oss en verden av nye muligheter. Samtidig utfordrer globaliseringen den 
nordiske samfunnsmodellen og den nordiske identitet. Den nordiske samfunnsmodellen må 
tilpasses og utvikles for å fortsatt være konkurransedyktig. Foreningen Norden er en 
kulturformidlende og pådrivende forening for et fortsatt trygt, likestilt og inkluderende 
nordisk samfunn i en grenseløs verden. Foreningen Norden vil dessuten følge nært med i den 
europeiske integrasjonen og arbeide for det nordiske samarbeidets beste i det nye Europa.  
   
 
Foreningen Norden 
Foreningen Norden er en ideell og partipolitisk uavhengig organisasjon, som har til formål å 
styrke og utvikle et folkelig nordisk samarbeid samt synliggjøre nordiske verdier og nordisk 
kultur. Foreningen samarbeider med sine søsterforeningen i de øvrige nordiske land og 
selvstyrende områder samt med organisasjoner for den samiske urbefolkningen. 
 
Kunnskap og påvirkning 
For å bidra til å forsterke og utvikle den nordiske samfunnsmodellen, formidler Foreningen 
Norden kunnskap om kultur, språk, historie og samfunnsliv i de nordiske land. Foreningen vil 
også oppmuntre til samfunnsdebatt samt påvirke myndigheter og beslutningstakere. 
Foreningen Nordens kommunikasjonskanaler er først og fremst lokallagene,  
medlemsmagasinet, nettsider, seminarer og skolevirksomhet, samt samarbeidende 
organisasjoner og de nordiske ministerrådprosjekter som foreningen administrerer. 
 
Lokalt, nasjonalt, nordisk  
Foreningen Norden arbeider lokalt, nasjonalt og nordisk. Det er en forutsetning å forankre 
nasjonale og nordiske prosjekter i lokallag og distrikter for å skape et bredt folkelig 
engasjement og eierskap til prosjekter og temaer. En prioritert oppgave er også å involvere 
yngre generasjoner og etniske minoriteter i temaer og prosjekter Foreningen Norden arbeider 
med. Dette for bedre å speile samfunnets bredde og mangfold i foreningens virksomhet.    
 
Strategidokumentet 
Foreningen Nordens strategidokument viser prioriterte virksomhetsområder 2009 – 2010. 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRIORITERTE VIRKSOMHETSOMRÅDER 2009 – 2010 
 
DEN NORDISKE PLATTFORM: 
 

• Nordisk kultur 
Det nordiske kulturfellesskapet beriker hverdagen for alle som bor i Norden. Kulturkontakt og 
gjensidig kulturformidling i Norden er sentralt for Foreningen Norden. Formidling av nye 
nordiske kulturuttrykk og nordisk historie er viktig får å bevare og utvikle Norden som et 
kulturfellesskap 
 
Foreningens mål er å formidle, utvikle og være en aktiv del i det nordiske kulturfellesskapet. 
 

• Språkforståelse 
Det skandinaviske språkfellesskapet utgjør en stor del av den nordiske identiteten og er en 
viktig kulturbærer i det folkelige samarbeidet. Språkforståelsen er en forutsetning for nordisk 
kunnskap å må stadig vedlikeholdes.  
 
Foreningens mål er å bidra til å vedlikeholde og forbedre den skandinaviske og den nordiske 
språkforståelsen og skape interesse for og oppmerksomhet rundt språkspørsmål 
 

• Skolesamarbeid  
Helt siden starten har skolen vært et viktig arbeidsområde for Foreningen Norden. Foreningen 
har som mål å gi alle elever en nordisk opplevelse i løpet av skolegangen. En grunnleggende 
oppgave for Foreningen Norden er å legge til rette for, og inspirere til nordisk engasjement og 
kunnskap hos lærere, bibliotekarer og andre som arbeider med kunnskapsformidling til barn 
og unge.  
 
Foreningens mål er å formidle nordisk kunnskap og opplevelser for skoleelever og lærere,  
samt bidra med innspill til læreplaner og materiell. 
 

• Vennskapssamarbeid 
Den nordiske demokratiske samfunnsmodellen er i stor grad tuftet på det folkelige samarbeid. 
Det nordiske samarbeid har siden starten hatt en bred borgerstøtte. Frivilligarbeidet i Norden 
er blant det mest ambisiøse i verden og har stor betydning for samfunnsutviklingen. Et av 
Foreningen Nordens hovedsatsinger er derfor å fortsatt legge til rette for og oppmuntre til 
vennetreff og møter mellom mennesker.  
 
Foreningen ønsker at nordboerne skal lære om og av hverandre i arbeid, samvær, glede og 
fest.  
 

• Organisasjonsutvikling 
Foreningen Nordens autoritet, troverdighet og gjennomslagskraft er i stor grad avhengig av 
medlemmenes og lokallagenes engasjement, samt av en relevant og betydningsfull 
programvirksomhet og evnen til å kunne kommunisere virksomheten. Vi arbeider derfor 
kontinuerlig med å utvikle organisasjonen for å  tilpasse den til samfunnets utvikling, krav og 
interesser.  
 
Foreningens mål er å fortsatt utvikle organisasjonen til å fremstå som en  folkelig, viktig og 
troverdig samfunnsaktør 
 



DEN GLOBALE PLATTFORM: 
 

• Mangfold 
Nordisk kultur eller kultur i Norden? En viktig misjon er å ivareta og utnytte mulighetene i et 
stadig økende kulturelt mangfold samt bidra til å legge til rette for det flerkulturelle møtet 
med nordiske tradisjoner og nordisk kulturarv. Misjonen er todelt; dels vekke innvandreres  
interesse og engasjement for tradisjonelt nordisk kultursamarbeid, dels engasjere seg i og 
implementere nye flerkulturelle uttrykk i den nordiske kulturtradisjonen. 
 
Foreningens mål er å bidra til forståelse og toleranse og en friksjonsfri integrering mellom 
tradisjonelle nordiske og nye kulturelle uttrykk. 
 

• Klima- og miljø  
Et av de viktigste temaene i Nordisk politisk globaliseringssamarbeid er klima og miljø. 
Kampen for et bedre klima og et bedre miljø berører alle. Norden har gode muligheter til å 
være en foregangsregion i miljø- og klimaarbeidet. Utfordringen er å motivere den enkelte til 
å tenke miljø og finne mulighetene den enkelte har til å bidra.  
 
Foreningens mål er å bevisstgjøre og engasjere foreningens medlemmer i  miljø- og 
klimaspørsmål. 
 

• Konkurransekraft (innovasjon)  
En kombinasjon av økonomisk og sosial trygghet samt fleksibilitet i arbeidsliv og utdanning  
er en forutsetninger for at Norden og den nordiske samfunnsmodell også i fremtiden skal 
kunne ligge i tet i den globale konkurranse. En annen forutsetning er at enkeltindividet og 
bedrifter kan bevege seg og drive sin virksomhet fritt i Norden uten grensehindringer i form 
av unødvendige regler og stivbeint byråkrati. Økt samarbeid mellom de nordiske land, men 
også mellom forskjellige regioner i Norden bidrar til å utvikle å styrke konkurransekraften i 
en stadig økende grenseløs verden.  
 
Foreningens mål er å definere og eliminere grensehindringer samt ellers agere lokalt, 
nasjonalt og nordisk på en innovativ måte som bidrar til å styrke Nordens konkurransekraft. 
 

• Befolkningsutvikling (demografi)  
Nordens befolkning blir stadig eldre. Den nordiske befolkningens fremtid innebærer også 
behov for arbeidskraftinnvandring. Norden har i dag fri flyt av arbeidskraft innenfor regionen, 
men ingen organisert arbeidsinnvandring. Den fremtidige finansieringen av velferdstjenester 
berører oss alle og blir i løpet av kommende år et viktig politisk tema.  
 
Foreningens mål er å kartlegge demografiske utfordringer for å kunne påvirke samfunnet til å 
treffe riktige valg og beslutninger for nordboernes beste. 
 


